СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОПЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
146 сессии
От 12.04.2019г. № 231
пос. Копенкина

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копенкинского сельского поселения от 11.06.2015г. № 221 «О введении в действие земельного налога на территории Копенкинского сельского поселения Россошанского района Воронежской области»

Рассмотрев обращение главы Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 03.04.2019 г.№ 1, руководствуясь главой 31 части II  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.08.2018 г.  №334-ФЗ "О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Совет народных депутатов Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 11.06.2015г. № 221 «О введении в действие земельного налога на территории Копенкинского сельского поселения Россошанского района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пунктом 7.3 следующего содержания: «7.3. Освободить от уплаты земельного налога органы местного самоуправления за земельные участки предоставленные им в постоянное (бессрочное) пользование со следующими видами разрешенного использования:
- для кладбища;
- ритуальная деятельность».
2. Льготы по уплате земельного налога, вводимые настоящим решением, устанавливаются с 1 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района» и разместить на официальном сайте Копенкинского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента  его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Копенкинского сельского поселения.

	Глава Копенкинского сельского поселения

	Н.Н. Омельченко